
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Filiere Agricole 
Sostenibili e 
Multifunzionalità

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione/Pubblicazione

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi 
D.Lgs 33/2013

Artt. 26, c.1, e 27 del D. Lgs. 
33/2013

Tipologia Concessione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00103  del 03/03/2026 del Registro delle Determinazioni della UOR 155

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 155/DIR/2026/00106

OGGETTO: Piano strategico della PAC per il periodo di programmazione 2023/2027- 
Campagna 2025/2026. Intervento per gli “Investimenti”. Reg. UE n. 2021/2115 - D.M. 
n. 635212 del 2 dicembre 2024, D.M. n. 0075029 del 18 febbraio 2025 e Istruzioni 
Operative n. 18_2025 del 12/02/2025. DDS n. 155/DIR/2025/00111 del 07/03/2025. 
DDS n. 155/DIR/2026/00092 del 24/02/2026. Ammissione a finanziamento.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 03/03/2026, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03, come novellato dal D. Lgs.101/2018 “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili ai trattamenti 
effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento 
incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, 
del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22” che 
conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività delle 
Filiere Agroalimentari; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1375 del 30/09/2025, con la quale 
sono affidati e prorogati gli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della 
Giunta regionale; 
VISTA la Determina del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 9 
del 04/03/2022, con la quale è stato conferito di Dirigente di Servizio Filiere Agricole 
Sostenibili e Multifunzionalità e Organizzazione alla dott.ssa Rossella Titano; 
VISTA la Determina del Dirigente di Sezione n. 155/DIR/2024/00173 del 03/05/2024, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione “Promozione e 
investimenti in viticoltura” al Dott. Vito Luiso, dipendente dalla Sezione Competitività 
delle filiere agroalimentari; 
VISTA la Determina del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 
013/DIR/2025/00035 del 31/10/2025, con la quale sono prorogati gli incarichi di 
direzione dei Servizi delle Strutture della Giunta regionale in attuazione della DGR n. 
1375 del 30 settembre 2025; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013, recante organizzazione comune dei mercati agricoli e disposizioni 
specifiche per taluni prodotti agricoli, come modificato dal regolamento (UE) 
2021/2117; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento Europea e del Consiglio, del 2 
dicembre 2021, recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri 
devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) 
e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2023 
e (UE) n. 1307/2013; 
VISTO il Regolamento delegato UE 2022/2528 della Commissione del 17 ottobre 
2022 che modifica il regolamento delegato UE 2017/891 e abroga i regolamenti 
delegati UE n. 611/2014, UE 2015/1366 e UE 2016/1149 applicabili ai regimi di aiuti in 
taluno settori agricoli; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2022/126 della Commissione del 7 dicembre 
2021 che integra il regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 2



Consiglio con requisiti aggiuntivi per taluni tipi di intervento specificati dagli Stati 
membri nei rispettivi piani strategici della PAC per il periodo dal 2023 al 2027 a norma 
di tale regolamento nonché per le norme relative alla percentuale per la norma 1 in 
materia di buone condizioni agronomiche e ambientali (BCAA); 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (G.U. n. 192 del 18 agosto 1990) e successive 
modifiche ed integrazioni recanti “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. (G.U. n. 42 del 20 febbraio 2001) 
“Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” (testo A); 
VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (G.U. n. 174 del 29 luglio 2003) “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” che ha modificato la legge 31 dicembre 1996, 
n. 676, “Delega al Governo in materia di tutela delle persone e di altri soggetti rispetto 
al trattamento dei dati personali” (G.U. n. 5 dell'8 gennaio 1997); 
VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (G.U. n.112 del 16 maggio 2005) e s.m.i. recante 
“Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010) “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché' delega al Governo in materia di normativa 
antimafia”; 
VISTO il D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (G.U. n. 226 del 28 settembre 2011) “Codice 
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in 
materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 
agosto 2010, n. 136” e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste 
n. 635212 del 12 dicembre 2024, recante “Disposizioni nazionali di attuazione 
dell’articolo 58, paragrafo 1, lettera b) del regolamento (UE) 2021/2115 del 
Parlamento europeo e del Consiglio e ss. mm. e ii. per quanto riguarda l'applicazione 
dell’intervento settoriale vitivinicolo investimenti”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste 
n. 659723 del 13/12/2023 concernente la ripartizione della dotazione finanziaria 
relativa alla campagna 2025/2026 assegnata nell’ambito dei Programma nazionale di 
sostegno al settore vitivinicolo e s.m.i. per la rimodulazione;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste 
n. 0075029 del 18/02/2025 con il quale si sostituisce l’allegato II al Decreto 
Ministeriale n. 635212 del 2 dicembre 2024 e assegna alla Regione Puglia per 
l’intervento degli Investimenti la somma di Euro 6.851.532,00; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste 
n. 0170040 del 14/04/2025, con il quale all’articolo 1 e all’articolo 2 sono prorogate le 
date di presentazione delle domande di aiuto e di definizione della graduatoria 
regionale;   
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste 
n. 0241764 del 29/05/2025, con il quale all’articolo 1 e all’articolo 2 sono prorogate 
ulteriormente le date di presentazione delle domande di aiuto e di definizione della 
graduatoria regionale;  
VISTO il Piano Strategico della PAC 2023/2027; 
VISTO il Circolare Agea coordinamento del 18 settembre 2017 n. 0070540 in 
attuazione del D.M. 1967/2017 e Istruzioni Operative dell’OP Agea n. 41/2017 per 
quanto riguarda le comunicazioni relative agli anticipi; 
VISTO il Circolare Agea coordinamento del 7 febbraio 2025 n. 9910 per quanto 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 3



riguarda l’applicazione del DM n. 635212 del 2 dicembre 2024; 
VISTE le Istruzioni operative di Agea n. 18_2025, prot. n. 0011408 del 12/02/2025. 
modalità e condizioni per l’accesso al sostegno degli Investimenti lett. b) par. 2), art. 
58 Reg. UE n. 2021/2115 - D.M. 635212 del 2 dicembre 2024. Campagna 2025/2026; 
VISTE le Istruzioni operative di Agea n. 41.2025 n. 0032003 del 16/04/2025, con le 
quali sono stati prorogati i termini di scadenza per la presentazione delle domande di 
aiuto nell’ambito dell’intervento degli Investimenti - campagna 2025/2026; 
VISTE le Istruzioni operative di Agea n. 13 protocollo n. 0017102 del 25/02/2026, che 
rettifica le Istruzioni Operative n. 18/2025, prot.n. 11408 del 12/02/2025 - Campagna 
2025/2026, con le quali si autorizza, per chi presenta l’istanza, la modifica della durata 
dei progetti annuali; 
VISTA la DDS n. 155/DIR/2025/00111 del 07/03/2025, pubblicata nel Burp n. 21 del 
13/03/2025, con la quale è stato prorogato l’avviso per la presentazione delle 
domande per la Misura Investimenti - Campagna 2024/2025; 
VISTA la DDS n. 155/DIR/2025/00184 del 17/04/2025, pubblicata nel Burp n. 33 del 
24/04/2025, con la quale è stata prorogata la presentazione delle domande di aiuto al 
31/05/2025; 
VISTA la DDS n. 155/DIR/2025/00248 del 04/06/2025, pubblicata nel Burp n. 47 del 
12/06/2025, con la quale è stata prorogata la presentazione delle domande di aiuto al 
13/06/2025; 
VISTA la DDS n. 155/DIR/2026/00092 del 24/02/2026, in pubblicazione nel Burp, con 
la quale è stata approvata la graduatoria regionale delle domande di aiuto con esito 
istruttorio favorevole delle domande per la Misura Investimenti - Campagna 
2025/2026;
DATO ATTO che: 
il Decreto Dipartimentale n. 0017520 del 15/01/2025, ha assegnato alla Regione 
Puglia la somma di euro 6.851.532,00, quale quota regionale da destinare a iniziative 
della Misura “Investimenti”, alla quale è necessario detrarre euro 1.450.155,82 per le 
seguenti voci di spesa:

Importo pari ad euro 1.205.440,36, per finanziare le domande di pagamento 
saldo, dei progetti per la campagna 2024/2025;

•

Importo pari ad euro 32.898,05, per finanziare le domande di pagamento saldo 
dei progetti per la campagna 2023/2024;

•

Importo pari ad euro 211.817,41, per finanziare le domande di pagamento 
relativo al saldo del 10% dei progetti per la campagna 2022/2023;

•

Pertanto, l’importo disponibile per il finanziamento dei progetti regionali per la 
campagna 2025/2026, è pari ad Euro 5.401.376,18. 
Considerato che risultano ammissibili a finanziamento n. 37 domande di aiuto, per 
una spesa ammessa di euro 10.548.821,42, a cui corrisponde un contributo concesso 
della spesa totale ammessa di euro 5.274.410,92. 
Per i richiedenti con progetto biennale che hanno chiesto il pagamento dell’anticipo 
pari all’80% sul contributo concesso e per i richiedenti con progetti annuali che hanno 
richiesto il pagamento del saldo, sarà erogato entro il 15/10/2026 un importo pari ad 
euro 4.273.181,66.

VERIFICA ai sensi del Reg. (UE) n.679/2016 e del D.Lgs. n.196/2003  
Garanzie alla riservatezza 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 4



La pubblicazione dell'atto sul BURP o sul sito istituzionale o all'albo, salve le garanzie 
previste dalla Legge n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento (UE) n.679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
D.Lgs. n.196/2003, dal D.Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere (prima valutazione)
Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente 
determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere. 
L’impatto di genere stimato risulta

□ diretto 
□ indiretto 
□ neutro 
X non rilevato

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di: 
 
Di impegnare la somma di euro 4.273.181,66, corrispondente all’anticipo dell’80% sul 
contributo concesso e/o il saldo, da destinare ai soggetti collocati in posizione utile in 
graduatoria approvata con DDS n. 155/DIR/2026/00092 del 24/02/2026; 
 
Di impegnare la somma di euro 1.205.440,36, per finanziare le domande di 
pagamento saldo, dei progetti afferenti alla campagna 2024/2025; 
 
Di impegnare la somma di euro 32.898,05, per finanziare le domande di pagamento 
saldo, dei progetti afferenti alla campagna 2023/2024; 
 
Di impegnare la somma di euro 211.817,41, per finanziare le domande di pagamento 
relativo al saldo del 10% dei progetti per la campagna 2022/2023; 
 
Di ammettere ai benefici per l'intervento degli “Investimenti” per la campagna 
2025/2026, n. 37 (trentasette) richiedenti collocati nella graduatoria regionale delle 
domande di aiuto con esito istruttorio favorevole, approvata n. DDS n. 
155/DIR/2026/00092 del 24/02/2026 e riportati nell’allegato A, parte integrante del 
presente provvedimento; 
 
Di dare atto che l’allegato A si compone di n. 4 (quattro) facciate e riporta n. 37 
(trentasette) richiedenti, prima ditta ammessa a finanziamento “INCANTALUPI 
SOCIETA' AGRICOLA SRLS – n. domanda di aiuto 65670012700” ed ultima 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 5



“CANTINE FERRI S.R.L.– n. domanda di aiuto 65670015471”; 
 
Di stabilire il rispetto del divieto di pantouflage ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter del 
D.lgs. 30 marzo 2001, n. 15 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e delle disposizioni del vigente PIAO 
2023-2025 della Regione Puglia; 
 
Di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP assume valore 
di notifica di ammissione a finanziamento ai soggetti collocati nella graduatoria 
regionale, pertanto come riportato al paragrafo 8.7, punto 12 dell’Allegato A alla DDS 
n. 155/DIR/2025/00111 del 07/03/2025, (Burp n. 21 del 13/03/2025) entro 30 giorni 
sono tenuti a presentare copia della richiesta presentata al Comune o ad altro ente 
pubblico per il rilascio del permesso a costruire e/o di altre autorizzazioni o pareri 
riportanti la destinazione a cui sarà adibita l’opera strutturale oggetto 
dell’investimento; 
 
Di stabilire che i beneficiari ammessi a contributo sono tenuti, ai fini della tracciabilità 
finanziaria e del monitoraggio della spesa, a riportare obbligatoriamente su tutte le 
fatture e sui documenti contabili relativi alle spese rendicontate nell’ambito 
dell’intervento “Investimenti” – Campagna 2025/2026, il Codice Unico di Progetto 
(CUP) assegnato a ciascuna ditta e indicato nell’Allegato A al presente 
provvedimento, a pena di inammissibilità della relativa spesa; 
 
Di incaricare il Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità a trasmettere il 
provvedimento a:

Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali;•
AGEA Organismo Pagatore;•

Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 
Il presente provvedimento è composto da n. 7 (sette) pagine e dall’allegato A 
composto da n. 4 (quattro) pagine;

è unicamente formato con mezzi informatici e digitalmente firmato, e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta 
Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28/05/2020, sul sistema documentale 
Kosmos;

•

sarà conservato nei sistemi informatici regionali Cifra2”;•
è immediatamente esecutivo;•
sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a 
decorrere dalla data di esecutività, all’Albo telematico della Regione Puglia;

•

sarà pubblicato:•

nel sito https://filiereagroalimentari.regione.puglia.it;•
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 18/2023;•
non sarà trasmesso al Dipartimento risorse finanziarie strumentali, personale e •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 6



organizzazione in quanto non sussistono adempimenti contabili.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Allegato A 155_DIR_AMMISSIONE_ determina.pdf - 
65852b92ba3f6c790e6bf87c0d3c758292c9d0a3fc17959df647dbf01ab24b6e

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Come Proposta: Codice Cifra 155/DIR/2026/00106  
Sottoscrittori Proposta:

  • E.Q. Promozione e investimenti in viticoltura
    Vito Luiso

  • Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità
    Rossella Titano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari
Luigi Trotta

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 7



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 
 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità 
 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ”A” 
OCM Vino – Intervento degli “Investimenti” - Campagna 2025/2026. Piano 

strategico della PAC per il periodo di programmazione 2023/2027. Intervento per 
gli “Investimenti”. Reg. UE n. 2021/2115 - D.M. n. 635212 del 2 dicembre 2024, 

D.M. n. 0075029 del 18 febbraio 2025 e Istruzioni Operative n. 18_2025 del 
12/02/2025. DDS n. 155/DIR/2025/00111 del 07/03/2025. 

DDS n. 155/DIR/2025/00092 del 24/02/2026. 

Ammissione a finanziamento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità 
 

 

       
Ammissione a finanziamento delle ditte collocate in graduatoria 
 

 

N° DENOMINAZIONE N. DOMANDA DI 
AIUTO DURATA 

PERCENTUALE 
CONTRIBUTO 

(%) 

RICHIESTA 
ANTICIPO 

SPESA 
RICHIESTA   

(€) 

SPESA 
AMMESSA (€) 

CONTRIBUTO 
CONCESSO (50 % 

DELLA SPESA 
AMMESSA)  

(€) 

CONTRIBUTO IN 
ANTICIPO/SALDO 

EROGABILE ENTRO IL 
15/10/2026 

(SALDO/ANTICIPO) 
(€) 

CONTRIBUTO DI 
SALDO 

EROGABILE 
ENTRO IL 

15/10/2027 
(€) 

CUP 
SERVIZIO 

TERRITORIALE 
COMPETENTE 

1 INCANTALUPI SOCIETA' AGRICOLA SRLS 65670012700 BIENNALE 50 SI 336.188,85 321.341,87 160.670,94 128.536,75 32.134,19 B32H25014230004 BRINDISI 

2 PERTA GIOVANNA 65670011090 BIENNALE 50 SI 57.260,00 57.260,00 28.630,00 22.904,00 5.726,00 B32H25014240004 BARI 

3 
I VITICOLTORI FELICE & ARMANDO MERGE' SOCIETA' 
AGRICOLA A R.L. 65670012437 BIENNALE 50 SI 400.000,00 394.733,24 197.366,62 157.893,30 39.473,32 B32H25014250004 LECCE 

4 ZULLO GIOVANNI 65670012106 BIENNALE 50 SI 799.900,00 788.668,43 394.334,22 315.467,37 78.866,84 B35B25003520004 BARI 

5 
CANTINA E OLEIFICIO SOCIALE TRA PRODUTTORI 
AGRICOLI DI PULSANO 65670014839 BIENNALE 50 SI 157.470,64 131.327,00 65.663,51 52.530,81 13.132,70 B32H25014260004 TARANTO 

6 SILLETTI SIMONA 65670011199 BIENNALE 50 SI 423.379,66 362.749,97 181.374,99 145.099,99 36.275,00 B32H25014270004 BARI 

7 FELLINE SOCIETA' AGRICOLA A RL 65670015414 BIENNALE 50 SI 988.694,11 981.371,91 490.685,97 392.548,78 98.137,19 B32H25014280004 TARANTO 

8 SOCIETA' AGRICOLA COLLE PETRITO A.R.L. 65670013252 BIENNALE 50 SI 63.334,10 63.122,64 31.561,32 25.249,06 6.312,26 B32H25014290004 BARI 

9 SOCIETA' AGRICOLA CIRILLO S.R.L. 65670013195 BIENNALE 50 SI 188.779,20 188.451,64 94.225,82 75.380,66 18.845,16 B32H25014300004 BARI 

10 FRATELLI ALICINO SOC.SEMPL.AGR. 65670011629 BIENNALE 50 SI 976.454,44 596.220,26 298.110,15 238.488,12 59.622,03 B32H25014310004 BARI 

11 SPAGNOLETTI-ZEULI ONOFRIO 65670011124 BIENNALE 50 SI 312.169,71 302.393,79 151.196,90 120.957,52 30.239,38 B32H25014320004 BARI 

12 CANTINA DIOMEDE S.R.L. 65670016404 BIENNALE 50 SI 525.000,00 525.000,00 262.500,00 210.000,00 52.500,00 B32H25014330004 BARI 

13 
"CANTINA DI RUVO DI PUGLIA SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA" IN SINT ESI "CRDP" 65670012551 Annuale 50 NO 131.404,73 127.869,34 63.934,68 63.934,68 0,00 B32H25014340004 BARI 

14 
UNIONE PRODUTTORI AGRICOLI E ALLEVATORI 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 65670013690 BIENNALE 50 SI 114.279,01 112.933,62 56.466,82 45.173,46 11.293,36 B32H25014350004 BRINDISI 

15 VETRERE S. S, AGRICOLA 65670011181 BIENNALE 50 SI 305.636,17 305.636,17 152.818,09 122.254,47 30.563,62 B32H25014360004 TARANTO 

16 
CANTINA SOCIALE DI BARLETTA AZIENDE AGRICOLE 
ASSOCIATE SOC. COOP. AGR. 65670016388 BIENNALE 50 SI 86.422,12 65.987,29 32.993,65 26.394,92 6.598,73 B32H25014370004 BARI 

17 
SOCIETA' AGRICOLA POLVANERA DI CASSANO FILIPPO 
E C. SOCIETA' SEMPLICE 65670012197 BIENNALE 50 SI 359.345,00 207.018,50 103.509,25 82.807,40 20.701,85 B32H25014380004 BARI 

2



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità 
 

 

N° DENOMINAZIONE N. DOMANDA DI 
AIUTO DURATA 

PERCENTUALE 
CONTRIBUTO 

(%) 

RICHIESTA 
ANTICIPO 

SPESA 
RICHIESTA   

(€) 

SPESA 
AMMESSA (€) 

CONTRIBUTO 
CONCESSO (50 % 

DELLA SPESA 
AMMESSA)  

(€) 

CONTRIBUTO IN 
ANTICIPO/SALDO 

EROGABILE ENTRO IL 
15/10/2026 

(SALDO/ANTICIPO) 
(€) 

CONTRIBUTO DI 
SALDO 

EROGABILE 
ENTRO IL 

15/10/2027 
(€) 

CUP 
SERVIZIO 

TERRITORIALE 
COMPETENTE 

18 VINICOLA PALAMA' S.R.L. 65670011934 ANNUALE 50 NO 36.225,00 36.225,00 18.112,50 18.112,50 0,00 B32H25014390004 LECCE 

19 BENEGIAMO STEFANO 65670015729 BIENNALE 50 SI 92.853,73 89.048,95 44.524,48 35.619,58 8.904,90 B32H25014400004 LECCE 

20 
CARVINEA SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 65670012874 BIENNALE 50 SI 251.891,29 213.126,31 106.563,17 85.250,54 21.312,63 B32H25014410004 BRINDISI 

21 TENUTE BRADASCIO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 65670014482 BIENNALE 50 SI 400.000,00 400.000,00 200.000,00 160.000,00 40.000,00 B32H25014420004 BARI 

22 VARVAGLIONE VIGNENEVINI SRL 65670013625 BIENNALE 50 SI 784.825,01 744.058,71 372.029,38 297.623,50 74.405,88 B32H25014430004 TARANTO 

23 AGROLIO S.R.L. 65670012973 BIENNALE 50 SI 784.616,26 775.166,26 387.583,14 310.066,51 77.516,63 B32H25014440004 BARI 

24 
AZ. AGR. TENUTE CHIAROMONTE SOCIETA' SEMPLICE 
- SOCIETA' AGRICOLA 65670015190 BIENNALE 50 SI 400.000,00 399.356,27 199.678,15 159.742,52 39.935,63 B32H25014450004 BARI 

25 TENUTE SALENTINE SRL 65670013518 BIENNALE 50 SI 193.066,00 € 181.047,88 90.523,95 72.419,16 18.104,79 B32H25014460004 TARANTO 

26 
COOPERATIVA PRODUTTORI AGRICOLI SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA" O IN FORMA ABBREVIATA 
COPRAG . 

65670011686 BIENNALE 50 SI 74.071,20 74.071,20 37.035,60 29.628,48 7.407,12 B32H25014470004 BRINDISI 

27 

CONSORZIO PRODUTTORI VINI E MOSTI ROSSI 
SOCIETA' COOPERATIVA AGR ICOLA", ANCHE 
INDICATA COME: "PRODUTTORI VINI MANDURIA SOC. 
COOP. AGRICOLA"; "PR O.M 

65670013286 BIENNALE 50 SI 292.359,80 140.937,73 70.468,88 56.375,10 14.093,78 B32H25014480004 TARANTO 

28 RICCI COSIMA 65670014821 BIENNALE 50 SI 173.250,00 173.250,00 86.625,00 69.300,00 17.325,00 B32H25014490004 TARANTO 

29 NISINO-SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 65670011165 ANNUALE 50 NO 349.224,72 334.697,97 167.349,00 167.349,00 0,00 B32H25014500004 BARI 

30 
AZETA ENOLOGIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 65670013096 BIENNALE 50 SI 323.979,42 302.218,97 151.109,49 120.887,59 30.221,90 B32H25014510004 BARI 

31 ROSATO GIUSEPPE ANTONIO 65670015554 BIENNALE 50 SI 135.899,40 133.494,90 66.747,45 53.397,96 13.349,49 B32H25014520004 TARANTO 

32 AZIENDA AGRICOLA LE TORRI S.R.L. 65670013666 BIENNALE 50 SI 343.352,00 337.225,81 168.612,91 134.890,33 33.722,58 B32H25014530004 FOGGIA 

33 
MASSERIE AMODIO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA AGRICOLA 65670014110 BIENNALE 50 SI 300.000,00 288.259,30 144.129,65 115.303,72 28.825,93 B32H25014540004 TARANTO 

34 SANTORO CARLO 65670015315 BIENNALE 50 SI 150.013,45 135.933,83 67.966,93 54.373,54 13.593,39 B32H25014550004 TARANTO 

35 SOCIETA' AGRICOLA CANTINA DEL FAUNO S.R.L. 65670017212 ANNUALE 50 NO 37.737,00 37.737,00 18.868,50 18.868,50 0,00 B32H25014560004 BARI 

3



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità 
 

 

N° DENOMINAZIONE N. DOMANDA DI 
AIUTO DURATA 

PERCENTUALE 
CONTRIBUTO 

(%) 

RICHIESTA 
ANTICIPO 

SPESA 
RICHIESTA   

(€) 

SPESA 
AMMESSA (€) 

CONTRIBUTO 
CONCESSO (50 % 

DELLA SPESA 
AMMESSA)  

(€) 

CONTRIBUTO IN 
ANTICIPO/SALDO 

EROGABILE ENTRO IL 
15/10/2026 

(SALDO/ANTICIPO) 
(€) 

CONTRIBUTO DI 
SALDO 

EROGABILE 
ENTRO IL 

15/10/2027 
(€) 

CUP 
SERVIZIO 

TERRITORIALE 
COMPETENTE 

36 

MOTTURA AGRICOLA VINI DEL SALENTO- CAPO LEUCA 
SRL IN BREVE MOTTURA VINI DEL SALENTO SRL O 
AGRICOLA CAPO LEUCA SRL O AGRICOLA DEL 
SALENTO SRL 

65670013443 BIENNALE 50 SI 153.408,85 146.079,66 73.039,83 58.431,86 14.607,97 B32H25014570004 LECCE 

37 CANTINE FERRI S.R.L. 65670015471 BIENNALE 50 SI 74.800,00 74.800,00 37.400,00 29.920,00 7.480,00 B32H25014580004 BARI 

Totale 11.577.290,87 10.548.821,42 5.274.410,91 4.273.181,65 1.001.229,26   

 
 

 
  Il responsabile E.Q.  

Promozione e investimenti in viticoltura  
dott. Vito Luiso 

Firmato digitalmente 
 

4


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2026-03-03T09:40:25+0100
	Luigi Trotta




